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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Zhvillimit Urban
MINISTRI

URDHER
Nr._ S S dats /24 2015.

“PER
MIRATIMIN E FORMULAREVE TIP TE PRANIMIT TE PROJEKTEVE”

Né mbéshtetje té pikés 4 té nenit 102 té Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té ligjit
nr. 107/2014, daté 03.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, té
Udhézimit nr. 3, daté 08.10.2015, “Pér pércaktimin e rregullave té pérgjithshme té
zbatimit té programit té banesave me kosto té ulét pér komunitetin Rom dhe Egjiptian”,
me géllim evidentimin e sakté té gjendjes sé projekteve pér pérmirésimin e kushteve té
strehimit, t& depozituara né Ministriné e Zhvillimit Urban (MZHU) nga bashkitg,

URDHERO]

1. Miratimin e formularéve tip 1 dhe 2 té pranimit té projekteve, bashkélidhur kétij
urdhri, si mé poshté:

e Formulari nr. 1 “Formular i aplikimit té projektit”, i cili plotésohet nga Njésité e
Qeverisjes Vendore dhe dorézohet nga pérfaqésuesi i autorizuar i njésisé prané
Sektorit té Infrastrukturés né Drejtoriné e Zhvillimit Urban dhe Strehimit.

e Formulari nr. 2 “Formular i vlerésimit teknik”, i cili plotésohet nga Sektori i
Infrastrukturés né Drejtoriné e Zhvillimit Urban dhe Strehimit dhe shérben pér
vlerésimin nga ana teknike té projekteve té paraqitura né MZHU.

2. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Urbane dhe Strehimit pér zbatimin e kétij
urdhri.

3. Urdhri nr. 2, daté 06.01.2015, “Pér miratimin e formularéve tip té pranimit té
projekteve”, i Ministrit t& Zhvillimit Urban dhe Turizmit, shfuqgizohet.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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FORMULARINR. 1

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Zhvillimit Urban
Drejtoria e Shérbimeve Urbane dhe Strehimit

Nr. prot. Daté / /201 _
FORMULAR I APLIKIMIT TE PROJEKTIT

Bazuar né ligjin nr. 107/2014, daté 03.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit’”, i ndryshuar, né lidhje me vlerésimin e projekteve, sot mé
daté____/ /201 _, prané Drejtorisé sé Shérbimeve Urbane dhe Strehimit, u paraqit:

Bashkia e pérfaqésuar nga z./znj. né cilésiné
e sjell ~ pér  miratim  projektin e  objektit:

1"

7

i cili pérbéhet nga dokumentacioni si mé poshté:

1- Projekti i ploté

2- Relacion teknik

3- Specifikime teknike

4- Fotografi té objektit

5- Leje Ndértimi (né raste té ndértimeve té reja)
6- Preventivi i objektit me vleré
7- Té dhéna té vecanta té objektit

Uouoodno

Marrési né dorézim Pérfaqésuesi

Specialisti



FORMULARI NR. 2

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Zhvillimit Urban
Drejtoria e Shérbimeve Urbane dhe Strehimit

FORMULAR I VLERESIMIT TEKNIK

“Mbi plotésimin e dosjes té paraqitur prané Drejtorisé té Shérbimeve Urbane dhe
Strehimit”, pér objektin:

BASHKISE

Nga vlerésimi qé iu bé projektit, rezulton si mé poshté:

Sektori i Infrastrukturés né Drejtoriné e Shérbimeve Urbane dhe Strehimit, pasi béri
té gjitha verifikimet e nevojshme bazuar né Formularin e aplikimit nr. prot,
daté / / , projektin e paraqitur dhe té gjithé dokumentacionin pjesé e

praktikés sé paraqitur nga , lidhur me projektin

vleréson se projekti i paraqitur plotéson té gjitha kushtet dhe vlerésohet si
kandidaturé pér té pérfituar fondin e parashikuar né buxhet, me vleré preventivi
té ndryshuar / té pandryshuar :
Né rast té kundért, pér mungesé dokumentacioni ose pérmirésime té nevojshme té
projektit, Sektori i Infrastrukturés né Drejtoriné e Shérbimeve Urbane dhe Strehimit

vleréson se:
- Pér plotésimin e kushteve té projektimit té objektit,

me géllim qé té realizohet né pérputhje me té gjitha rregullat dhe standardet e
ndértimit si dhe té vlerésohet i pérshtatshém pér té pérfituar fondin e parashikuar
né buxhet, nga ana juaj duhet té plotésohen edhe kéto dokumente:

Kéto dokumente duhet té plotésohen dhe dorézohen brenda datés __ /_ / :

Pér MZHU Tirané
Drejtoria e Shérbimeve Urbane dhe Strehimit

Tirané mé / /




